



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 13 listopada 2017 r.

Druk nr 642 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 października 2017 r.

[ustawie o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 30 października 2017 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2017 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Robert Mamątow

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 października 2017 r. ustawy o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) w pkt 2 po lit. b dodaje się lit. ... w brzmieniu:
„...”) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu:
„11a) pierwsza karta pobytu – kartę pobytu wydaną cudzoziemcowi bezpośrednio po udzieleniu zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zgody na pobyt ze względów humanitarnych albo po uzyskaniu statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej;”;
 - b) w pkt 87 skreśla się lit. a;
- 2) w art. 1 w pkt 5 w lit. c, w pkt 8a w lit. c po wyrazach „uzyskiwania od” dodaje się wyraz „organów”;
- 3) w art. 1 w pkt 5 lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) w pkt 9 wyrazy „rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady WE nr 767/2008” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 767/2008”;
- 4) w art. 1 w pkt 6 w lit. a, w ust. 1a wyrazy „, który przekraczając granicę wjeżdża” zastępuje się wyrazem „wjeżdżający” oraz skreśla się wyraz „wysłanego”;

- 5) w art. 1:
- a) w pkt 9, w pkt 8 wyraz „zeznań” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”,
 - b) w pkt 22:
 - w lit. a skreśla się tiret drugie,
 - w lit. b w tiret drugim, w pkt 3 wyraz „zeznań” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”,
 - c) w pkt 23, w art. 106a w ust. 1 w pkt 19 wyraz „zeznań” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”,
 - d) w pkt 76 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „art. 203” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b i dodaje się lit. a w brzmieniu:
 - „a) w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „zeznań” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”,
 - e) w pkt 85 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „art. 219” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b i dodaje się lit. a w brzmieniu:
 - „a) w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „zeznań” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”,
- 6) w art. 1:
- a) w pkt 20, w art. 104 w ust. 1 wyrazy „zastrzeżeniem przepisu art. 139i ust. 1” zastępuje się wyrazami „wyjątkiem zezwoleń, o których mowa w art. 139a ust. 1 i art. 139o ust. 1”,
 - b) w pkt 21 w lit. a wyrazy „zastrzeżeniem przepisu art. 139l ust. 1” zastępuje się wyrazami „wyjątkami określonymi w art. 139l ust. 1 i art. 139u ust. 1”;
- 7) w art. 1 w pkt 30 w lit. a, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 99 ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 99”;
- 8) w art. 1 w pkt 37, w pkt 3 wyrazy „przeciętnego miesięcznego” zastępuje się wyrazami „kwoty przeciętnego”;
- 9) w art. 1 w pkt 44:

- a) skreśla się art. 139t,
 - b) w art. 139w po wyrazie „przepisy” dodaje się wyrazy „art. 139g”;
- 10) w art. 1 w pkt 45 w lit. a, w lit. a skreśla się wyrazy „przez cudzoziemca”;
- 11) w art. 1 po pkt 52 dodaje się pkt 52a w brzmieniu:
„52a) w art. 149 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Postępowanie w sprawie udzielenia cudzoziemcowi zezwolenia, o którym mowa w art. 144, prowadzi się z uwzględnieniem terminu rozpoczęcia nauki przewidzianego programem studiów oraz w sposób ułatwiający przyjmowanie cudzoziemców, którzy uczestniczą w programach Unii Europejskiej, służących przemieszczaniu do Unii Europejskiej jako obszaru docelowego lub w obrębie Unii Europejskiej, w celu podjęcia lub kontynuowania studiów na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”;
- 12) w art. 1 po pkt 66 dodaje się pkt 66a w brzmieniu:
„66a) w art. 185a dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Do ustalenia, czy cudzoziemiec ubiegający się o udzielenie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1, posiada dochód, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, stosuje się przepis art. 114 ust. 2.”;
- 13) w art. 1 w pkt 79, w art. 207a wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 14) w art. 1 w pkt 87 w lit. b w tiret drugim:
a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu:”,
b) pkt 1a oznacza się jako pkt 1b;
- 15) w art. 1 w pkt 106 w lit. b, w ust. 2a wyrazy „stosuje się przepisy art. 398 ust. 3 i 4” zastępuje się wyrazami „przepisy art. 398 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio”;
- 16) w art. 1 w pkt 117, w ust. 3a skreśla się zdanie drugie;

- 17) w art. 1 w pkt 122 po lit. b dodaje się lit. ... w brzmieniu:
„...) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Ryczałt stanowi przybliżoną wysokość kosztów ustalanych w drodze decyzji, o której mowa w art. 336 ust. 2. Ryczałt ustala się z uwzględnieniem wysokości zryczałtowanych dziennych kosztów pobytu cudzoziemca w strzeżonym ośrodku lub areszcie dla cudzoziemców, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 339 ust. 1, oraz okresu pobytu w strzeżonym ośrodku lub areszcie dla cudzoziemców wskazanego w postanowieniu o umieszczeniu cudzoziemca w takim ośrodku lub areszcie.””;
- 18) w art. 1 w pkt 123 w lit. b, w ust. 4 skreśla się wyraz „bieżącego” oraz wyrazy „Prezesa Narodowego Banku Polskiego” zastępuje się wyrazami „Narodowy Bank Polski”;
- 19) w art. 1 w pkt 129, w art. 398 w ust. 3 wyrazy „lub wezwania” zastępuje się wyrazami „albo dnia dokonania wezwania”;
- 20) w art. 1 w pkt 132, w art. 400b w ust. 1 w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) konsultacje lekarza podstawowej opieki zdrowotnej i lekarzy specjalistów”;
- 21) w art. 1 w pkt 146, w art. 449b w ust. 1 wyrazy „art. 449 ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 449 ust. 2”;
- 22) w art. 1 skreśla się pkt 147;
- 23) w art. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) w art. 88z w ust. 5 w pkt 1 wyrazy „art. 120 ust. 11” zastępuje się wyrazami „art. 120 ust. 10”.”;

- 24) w art. 10, w lit. e w tiret drugim wyrazy „celem jego pobytu” zastępuje się wyrazami „gdzie celem ich pobytu”;
- 25) skreśla się art. 12;
- 26) w art. 15 wyraz „począwszy” zastępuje się wyrazem „liczony”;
- 27) w art. 16 w ust. 2 skreśla się użyte dwukrotnie wyrazy „i art. 80 ust. 1”;
- 28) w art. 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Maksymalny limit wydatków Komendanta Głównego Straży Granicznej, związanych z koniecznością zapewnienia cudzoziemcom świadczeń z zakresu pomocy socjalnej, opieki medycznej i psychologicznej na podstawie art. 400a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, będących skutkiem finansowym niniejszej ustawy, wynosi 14 112 tys. zł, z tego w:
- 1) 2018 r. – 1 260 tys. zł;
 - 2) 2019 r. – 1 289 tys. zł;
 - 3) 2020 r. – 1 322 tys. zł;
 - 4) 2021 r. – 1 356 tys. zł;
 - 5) 2022 r. – 1 390 tys. zł;
 - 6) 2023 r. – 1 425 tys. zł;
 - 7) 2024 r. – 1 461 tys. zł;
 - 8) 2025 r. – 1 498 tys. zł;
 - 9) 2026 r. – 1 536 tys. zł;
 - 10) 2027 r. – 1 575 tys. zł.”;
- 29) w art. 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Maksymalny limit wydatków związanych z koniecznością zwiększenia zatrudnienia w urzędach wojewódzkich wynosi 31 878 tys. zł, z tego w:
- 1) 2018 r. – 0 zł;
 - 2) 2019 r. – 3 561 tys. zł;

- 3) 2020 r. – 3 182 tys. zł;
- 4) 2021 r. – 3 280 tys. zł;
- 5) 2022 r. – 3 381 tys. zł;
- 6) 2023 r. – 3 482 tys. zł;
- 7) 2024 r. – 3 588 tys. zł;
- 8) 2025 r. – 3 694 tys. zł;
- 9) 2026 r. – 3 800 tys. zł;
- 10) 2027 r. – 3 910 tys. zł.”;

30) w art. 19 skreśla się pkt 1.

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
